



**هشدارهای سفیر چین به انگلیس**

لیو شیائو مینگ، سفیر چین در لندن در گفت‌وگو با نشریه تایمز هشدار داد اینکه انگلیس اقدام به استقرار ناو «چ‌ام‌اس کوئین الیزابت» خود در شرق دور کند «اقدامی بسیار خطرناک» است. وی خاطر‌نشان کرد: پکن چنین اقدامی را به عنوان تصمیم انگلیس برای «باند تشکیل دادن با آمریکا علیه چین» تفسیر می‌کند. لیو شیائو مینگ تصریح کرد: من فکر می‌کنم انگلیس بعد از برگزیت همچنان می‌خواهد نقش مهمی در جهان ایفا کند اما این راه ایفای یک نقش مهم نیست.



**انتشار اخباری درباره آتش‌سوزی در یک ناو جنگی دیگر آمریکا**

# آتش افروز در آتش

**در یک هفته گذشته علاوه بر ۲ ناو آمریکایی بونهام ریچارد و کرسارج، ۲ کارخانه بزرگ فولاد و مواد شیمیایی**

**و یک نیروگاه برق هم دچار حادثه شدند**

**گروه بین‌الملل:** بدبختی، حادثه یا…! سلسله حوادث زنجیرهای در

آمریکا را حتی اگر ترامپ و دولتش بگویند اتفاق مهمی نیفتاده، نباید از نظرها دور داشت.

پنهانکاری درباره فوج، تخصص آمریکایی‌هاست. دولت‌های آمریکااگر تاکنون توانسته‌اند ابعاد شکست خود در ویتنام را پنهان کنند،باید پذیرفت که‌بعبارتواقعی انفجار هفته گذشته‌ناو جنگی‌شان یا کارخانه بزرگ فولاد… را راحت‌تر می‌توانند پنهان کنند.

اگر با واقع‌نگری به حوادث اخیر آمریکا بنگریم، هیچ کدام از چند حادثه اخیر را نمی‌توان «تفاسلی» دلست. در پشت این حوادث چه جریانی پنهان است؟ هنوز کسی جوابی برای آن ندارد. دولت آمریکا هم وقتی به عنوان مثال آتش‌سوزی ناو جنگی کرسارج در بندر نورفولک را در حد یک آتش‌سوزی ساده‌عنوان می‌کند، نباید انتظار داشت گزارشی از تحقیقات درباره علل و آسیب‌های وارده به آن به بیرون درآید.

این حوادث هر علتی داشته باشد و هر کسی آن را طراحی کرده باشد یک پیام برای دنیای بیرون دارد و آن «آمریکای آسیب‌پذیر» است. آمریکای امروزی حتی اگر بزرگ‌ترین بوجه نظامی تاریخ را داشته‌باشد – که‌دارد –قابل مقایسه با آمریکای قبل نیست. آمریکای امروز از همه جهات آسیب‌پذیرتر از همیشه است. فقط کافی است اخبار این روزهای آمریکا را بگیری کنید تا به عمق ماجرا پی ببری. وقوع آتش‌سوزی در ناو جنگی کرسارج در ویرجینیای آمریکا در کنار اخبار مربوط به انفجارها و آتش‌سوزی‌های مکرر این هفته سبب شد بار دیگر مساله ضعف ساختاری رژیم ایالات متحده در مدیریت بحران به شکل جدی مورد بحث قرار گیرد. ترامپ که با شعار «لول آمریکا» توانست در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات‌متحده در سال ۲۰۱۶ پیروز شود، این روزها در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ با موج شدیدی از انتقادات درباره ضعف عملکرد دولت و شخص رئیس‌جمهور مواجه است؛ مسائلی که سبب شده رئیس‌جمهوری آمریکا با اتخاذ فتل تهاجمی‌تر سعی در سرکوب معترضان و منتقدان داشته باشد.

به گزارش «وطن امروز»، روز گذشته «ژوری اوکافر» سخنگوی فرماندهی سالمه‌های ناویری دریایی آمریکا با اعلام این خبر که یک کشتی جنگی دیگر در آمریکا دچار آتش‌سوزی شده است، گفت: کشتی جنگی آبی – خاکی «یواس‌اس کرسارج» (ال‌جی-۳) در بندر «نورفولک» در ایالت ویرجینیا دچار آتش‌سوزی شد. به نوشته پایگاه «دیفنس نیوز»، اوکافر افزود: از آنجا که این کشتی جنگی در اسکله مربوط به شرکت کشتی‌سازی «جنرال دینامیک ناسکو» قرار گرفته بود، باید مشخص شود آیا این شرکت از دستورالعمل‌های ایمنی استفاده کرده است یا خیر. وی در ادامه گفت: روز ۱۷ جولای (۲۷ تیر) نیروی دریایی از وقوع آتش‌سوزی در ناو کرسارج مطلع

**عراق**

**گروه بین‌الملل:** با گذشت بیش از ۶ ماه

از ترور سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی

و شهید ابومهدی المهندس توسط آمریکا، دیروز شورای عالی قضایی عراق اعلام کرد تحقیقات درباره جنایت ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس همچنان ادامه دارد.
در این بیانیه آمده است: تحقیقات از همان لحظه نخست وقوع حادثه آغاز شده و سیستم قضایی عراق با این حادثه به عنوان یک جنایت که در خاک این کشور انجام شده برخورد کرده است. بر اساس این بیانیه، اقدامات انجام شده بر اساس قوانین موجود در سیستم جزایی عراق انجام شده به طوری که صحبت‌های نماینده قانونی سفارت ایران نیز در این باره ثبت شده است. در ادامه این بیانیه نوشته شده است: ما درباره جزئیات این جنایت با وزارت خارجه عراق و دبیرخانه نخست‌وزیری مکاتبه داشته‌ایم.
این بیانیه در حالی منتشر شده است که عراق تاکنون

**سوریه**

**گروه بین‌الملل:** هزاران نفر از مردم سوریه

دیروز برای انتخاب نمایندگان‌شان در

سومین انتخابات پارلمانی این کشور پای صندوق‌های رای رفتند.

انتخابات پارلمانی سوریه دیروز با رقابت میان ۱۶۵۸ نامزد از جمله برخی افرادی که اخیرا توسط آمریکا تحریم شده‌اند، بر سر کرسی‌های پارلمان سوریه بر گزار شد.
این سومین انتخابات پارلمانی در سوریه از آغاز بحران در این کشور است. رأی‌دهندگان سوری در ۷۴۰۰ مرکز در مناطق تحت کنترل ارتش سوریه پای صندوق‌های رای رفتند.
همچنین مرکزی ویژه رای دهندگان در مناطق تحت اشغال گروه‌های مسلح نیز ایجاد شده بود.



لحظه حادثه ۱۶۰ سرنشین داشت. کشتی بونهام ریچارد نیز در زمان آتش‌سوزی، تحت قرارداد شرکت ناسکو بود. پایگاه خبری «بیزنس‌اینسایدر» در گزارشی پیرامون این حادثه نوشت: نیروی دریایی آمریکا هنوز علت دقیق وقوع این آتش‌سوزی را نمی‌داند.
**تأیساتن پرحادثه آمریکا**
وقوع حوادث مکرر برای ارتش آمریکا و برخی مراکز صنعتی این کشور در تابستان امسال سبب شده مقامات کاخ سفید تابستان داغی را تجربه کنند. از ۱۲ جولای (۲۲ تیر) تاکنون ۵ حادثه به بونهام ریچارد بعد از ۴ روز خبر داد. ناو «بونهام ریچارد» در پایگاه نیروی هوایی «سن‌دی‌ه‌گو» در ایالت کالیفرنیا پهلو گرفته بود و در

شده. نیروی دریایی در پاسخ به این سانحه، دستور توقف کار را برای همه کشتی‌های مستقر در اسکله این شرکت صادر کرد تا از تبعیت آنها از همه پروتکل‌ها و رویه‌های مربوط به آتش‌سوزی اطمینان حاصل شود. سخنگوی شرکت کشتی‌سازی ناسکو نیز مدعی شد: آتش‌سوزی در کشتی کرسارج به صورت جزئی بوده و بر اثر افتادن جرّقه روی مواد پلاستیکی رخ داده که سریعاً توسط

مأموران آتش‌نشانی مهار شد. وقوع این آتش‌سوزی در حالی بود که نیروی دریایی آمریکا بامداد جمعه از مهار آتش‌سوزی کشتی بونهام ریچارد بعد از ۴ روز خبر داد. ناو «بونهام ریچارد» در پایگاه نیروی هوایی «سن‌دی‌ه‌گو» در ایالت کالیفرنیا پهلو گرفته بود و در

حوادث در بخش نظامی آمریکا طی ۲ ماه اخیر
سقوط ۸ فروند جنگنده از آردیهشت تا تیرماه شامل یک فروند جنگنده اف۲۲ رپتور، یک فروند ۲۵اف۱۵۱بتینگ ۲، یک فروند جنگنده اف۳۵، یک فروند جنگنده مک دالان ۱۵۱اف۱ از نوع «سی ایگل»، یک فروند جنگنده اف۱۸، ۱۷م اف. ال. یک فروند جنگنده اف۱۶، یک فروند جت سبک و یک فروند جنگنده اف۱۶مدی سی
کلوان آمریکایی شامل ۲ تیرلو خودروی سنگین حامل تجهیزات نظامی که بین ساموه و دوبایانه در عراق در حال ترده بود، هدف حمله مسلحانه قرار گرفت و متهمند شد.
انفجار در ناو هواپیمابر بونهام ریچارد که در بندر سن دیه‌گو در کالیفرنیا در حال تعمیر و به‌روزرسانی بود.
وقوع آتش‌سوزی در ناو کرسارج در ویرجینیا

**[ آخرین نظرسنجی‌ها درباره انتخابات آمریکا ]**

به نظر می‌رسد وقوع حوادث مذکور و رفتار غیرمسئولانه ترامپ دست به دست هم داده است تا رئیس‌جمهوری آمریکا با یک چالش چشمگیر برای پیروزی مجدد در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا روبه‌رو باشد، چراکه بااین موفق شده در نظرسنجی‌های ملی به پیشترازی دورقمی دست یابد. البته ۴ سال پیش هم در همه نظرسنجی‌ها ترامپ از هیلاری کلینتون عقب‌تر بود اما در نهایت پیروز شد. تازه‌ترین نظرسنجی شبکه «ای‌بی‌سی» روزنامه «واشنگتن پست» از برتری «جو بایدن» نامزد دموکرات انتخابات ۲۰۲۰ در دونالد ترامپ حکایت دارد. در این نظرسنجی تازه، بااین توانست ۵۵ درصد آرا را به خود اختصاص دهد، در حالی که ترامپ توانست ۴۰ درصد آرای شرکت‌کنندگان را به نام خود ثبت کند. به گزارش سی‌ان‌ان، جو بایدن از یخت و اقبال مساعدتری در حومه‌های ایالتی آمریکا بر خوردار است به طوری که در نظرسنجی شبکه‌ای بی‌سی‌ان، روزنامه واشنگتن پست، بااین توانست در حومه‌ها ۵۲ درصد آرا را به خود اختصاص دهد، در حالی که این رقم برای ترامپ ۴۲ در صد بود. جمع‌آوری آرای اهالی حومه یک برتری قابل توجه برای بایدن محسوب می‌شود، زیرا در انتخابات ۴ سال گذشته ترامپ توانسته بود در نظرسنجی شبکه‌ای بی‌سی‌ی و روزنامه واشنگتن پست با برتری ۴۵ درصدی رقیب آن زمان خود «هیلاری کلینتون» را که ۲۵ در صد آرا را کسب کرده بود، شکست دهد. هفته گذشته نیز نظرسنجی در ۶ ایالت کلیدی آمریکا از پیش‌افتادن جو بایدن از دونالد ترامپ حکایت داشت. نظرسنجی مشترک شبکه خبری «ان‌بی‌سی» و موسسه نظرسنجی «Change Research» نشان می‌دهد شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی در ۶ ایالت مهم آمریکا امتیاز بااین‌تری را به ترامپ در زمینه نحوه مدیریت طبیعی از موضوعاتی کنونی این کشور داده‌اند. جو بایدن، معاون سابق ریاست‌جمهوری آمریکا در این نظرسنجی برتری کمی بر ترامپ در ایالت‌های آریزونا، فلوریدا، میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین داشت، در حالی که در ایالت کارولینای شمالی این دو خیلی نزدیک به هم بودند.

انفجار کارخانه فولاد آرسلور میثال (بزرگ‌ترین کارخانه فولاد آمریکا)، آتش‌سوزی نیروگاه برق در ایندیانا، آتش‌سوزی کارخانه مواد شیمیایی و آتش‌سوزی در ناو کرسارج در ایالت ویرجینیاست. علاوه بر این حوادث، وقوع آتش‌سوزی پارک‌های جنگلی و شهرسازی‌ها هم موارد مشکوکی است که منشأ انسانی و عمدی داشته است. در این بین وقوع آتش‌سوزی در ۲ ناو آبی – خاکی ایالات متحده در کمتر از یک هفته بیش از همه مورد توجه قرار گرفته است. نکته مهم آنکه آتش‌سوزی ناوها در ۲ بندر شرقی و غربی آمریکا رخ داده است. به عبارت دیگر اوایل هفته قبل ناو بونهام ریچارد در اقیانوس آرام و اواخر هفته ناو کرسارج در اقیانوس اطلس دچار حادثه شدند علاوه بر ناوهای آمریکایی، آتش‌سوزی در بزرگ‌ترین کارخانه فولاد آمریکا و انفجار در نیروگاه برق ایندیانا که روز پنجشنبه رسانه‌ای شد، ابعاد دیگری از وضعیت اسفبار امنیتی در آمریکا را نمایان کرد.
 **حوادث مشکوک با منشأ نامشخص و پنهان‌کاری آمریکایی‌ها**
نکته مشترک در میان این حوادث این است که جز حادثه ناو کرسارج که آتش‌سوزی صورت گرفته در آن بر اثر حادثه در زمان تعمیرات عنوان شده، باقی موارد با حوادث مشکوکی است که منشأ آن مشخص نیست یا صرفاً گمانه‌های غیررسمی درباره‌شان مطرح شده است. با گذشت نزدیک به یک هفته از وقوع انفجار در ناو بونهام ریچارد هنوز علت این حادثه مشخص نیست. همچنین انفجار در ۲ کارخانه فولاد و مواد شیمیایی نیز مشکوک ارزیابی شده است. سکوت معنادار مقامات ایالتی و فدرال در قبال حوادث در این مدت هم سبب شده گمانه‌زنی‌ها پیرامون این اتفاقات و شایعات پیرامون آن قوت بگیرد.
اتخا موضع ابهام و پنهان‌کاری مقامات آمریکایی در این حوادث تبدیل به یک رویه شده و سابقه‌ای به قدمت چندین دهه دارد. بررسی مستندات تاریخی نشان از پنهان‌کاری آمریکایی‌ها از زمان جنگ ویتنام دارد که در ادامه درباره حوادث مکرر نظامی در افغانستان، عراق و دیگر موارد نیز سیاست سکوت و ابهام را در پیش گرفتند.

**تداوم اعتراضات و افزایش ناامنی در آمریکا**

در حالی که از شرق تا غرب آمریکا درگیر حوادث آتش‌سوزی و انفجارهای مکرر است، شهرهای مختلف آمریکا هم همچنان صحنه درگیری بین مردم و نیروهای امنیتی است. در این بین ایالت اورگان و شهر پورتلند تاکنون بیشترین میزان جنبش‌های اعتراضی و درگیری را ثبت کرده‌اند. اعتراضات در شهر پورتلند آمریکا که طی هفته‌های اخیر ادامه داشته، روز شنبه در اطراف ساختمان‌های دولتی بر گزار شد. معترضان ضدنژادپرستی در ساعات پایانی شنبه شب به اعتراضات خود ادامه دادند و به یکی از مقرهای انجمن پلیس محلی در پورتلند حمله کرده و آن را به آتش کشیدند. حضور مأموران فدرال در این ایالت بدون مجوز فرماندار اورگان سبب شده خسارات ناشی از اعتراضات دوچندان شود. این در حالی است که اسناد و مدارک وزارت امنیت داخلی آمریکا نشان می‌دهد مأموران فدرال مستقر در پورتلند برای مقابله با اعتراضات سراسری در این شهر و کنترل آشوب و ناآرامی‌ها آموزش ندیده‌اند. روزنامه نیویورک تایمز به اسناد و مدارکی در وزارت امنیت داخلی آمریکا دست یافته است که نشان می‌دهد مأموران فدرال مستقر در شهر پورتلند ایالت اورگان برای کنترل ناآرامی و آشوب‌های شهری آموزش ندیده‌اند. دادستان کل ایالت اورگان آمریکا دیروز دادخواستی را علیه دولت فدرال به دلیل بازداشت غیرقانونی معترضان ضدنژادپرستی در این ایالت تنظیم کرد.

**تشدید رفتارهای تهاجمی ترامپ در آستانه انتخابات**

حضور نیروهای فدرال در بعضی ایالت‌ها که با هدف سرکوب معترضان صورت گرفته است، عمدتاً با مخالفت فرمانداران و تحت تأثیر فرمان مستقیم رئیس‌جمهوری انجام شده است. ترامپ از زمان آغاز این اعتراضات بارها با توهین به معترضان و تهدید آنها به سرکوب با استفاده از نیروهای ارتش و گارد ملی، خشم مردم را برانگیخته است. کارشناس معتقدند وی قصد دارد در فاصله ۱۱۰ روز باقی مانده تا زمان انتخابات با اتخاذ استراتژی تهاجمی علیه مخالفان خود، هر طور شده اقتدارش را به عنوان یک رئیس‌جمهور نشان دهد. در همین رابطه چند مقام آمریکایی دست‌اندرکار در مذاکرات مربوط به بسته کمکی بعدی کنگره این کشور برای بحران شیوع کرونا اعلام کردند دولت دونالد ترامپ تلاش می‌کند جلوی اختصاص میلیاردها دلار برای تلاش‌های مربوط به تخفیف تبعات شیوع کرونا از جمله ردیابی تماس‌ها، آزمایش‌گیری مضاعف و اقدامات دیگر را بگیرد. این منابع خبری به واشنگتن پست گفتند دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا همچنین تلاش دارد از اختصاص میلیاردها دلار دیگر به مرکز پیشگیری و کنترل بیماری (CDC) این کشور جلوگیری کند، در حالی که سناتورهای جمهوری‌خواه به دنبال دادن این بودجه به این نهاد در ضمن تداوم مبارزه با این شیوع «کوید -۱۹» در خطوط مقدم هستند. دولت ترامپ در یک مورد دیگر قصد دارد اختصاص میلیاردها دلار دیگر به پنتاگون و وزارت خارجه کشورش برای تقویت تلاش‌های آنها در مبارزه با همه‌گیری بیماری چه در سطح داخل و چه در سطح بین‌الملل را مسدود کند.

این کشور دفاع از خود بوده است نیز شکست خورد. کالامارذ گفت: آمریکاصل حاکم بر روابط بین‌المللی و حقوق بین‌الملل را خدشه‌دار کرد.
وی خاطرنشان کرد: جامعه بین‌الملل با یک احتمال بسیار خطرناکی روبه‌روست مبنی بر اینکه حمله به سپهبد سلیمانی سر آغاز حملات علیه مسؤولان کشورها باشد. گزارشگر ویژه سازمان ملل افزود: ما با این واقعیت روبه‌رو هستیم که ادامه این قبیل حملات به جنگ بینجامد. کالامارذ گفت: ترور ژنرال سلیمانی تحولی مهم در عرصه حقوق بین‌الملل و روابط بین‌الملل بود و اگر مسؤولی مانند وی در یکی از کشورهای غربی هدف چنین حمله‌ای قرار می‌گرفت، آن کشور این اقدام را اعلان جنگ تلقی می‌کرد. وی در پاسخ به پرسشی درباره سرانجام این گزارش و به نتیجه رسیدن آن گفت: نقش من ارائه حقیقت به مسؤولان ذی‌ربط است. من اختیاری برای اعمال تحریم علیه حکومت‌ها ندارم.

این کشور دفاع از خود بوده است نیز شکست خورد. کالامارذ گفت: آمریکاصل حاکم بر روابط بین‌المللی و حقوق بین‌الملل را خدشه‌دار کرد.
وی خاطرنشان کرد: جامعه بین‌الملل با یک احتمال بسیار خطرناکی روبه‌روست مبنی بر اینکه حمله به سپهبد سلیمانی سر آغاز حملات علیه مسؤولان کشورها باشد. گزارشگر ویژه سازمان ملل افزود: ما با این واقعیت روبه‌رو هستیم که ادامه این قبیل حملات به جنگ بینجامد. کالامارذ گفت: ترور ژنرال سلیمانی تحولی مهم در عرصه حقوق بین‌الملل و روابط بین‌الملل بود و اگر مسؤولی مانند وی در یکی از کشورهای غربی هدف چنین حمله‌ای قرار می‌گرفت، آن کشور این اقدام را اعلان جنگ تلقی می‌کرد. وی در پاسخ به پرسشی درباره سرانجام این گزارش و به نتیجه رسیدن آن گفت: نقش من ارائه حقیقت به مسؤولان ذی‌ربط است. من اختیاری برای اعمال تحریم علیه حکومت‌ها ندارم.



**صبح دیروز بشار اسد و همسرش رأی خود را به صندوق انداختند**

**انتخابات پارلمانی سوریه برگزار شد**

رای‌گیری از ساعت ۷ صبح دیروز به وقت محلی آغاز شد و تا ۷ عصر ادامه داشت. در این دور از انتخابات ۱۶۵۸ نامزد بر سر ۲۵۰ کرسی رقابت کردند. همچنین تمام تدابیر بهداشتی لازم اتخاذ شده بود و تمام شهروندان سوری بالای ۱۸ سال از جمله نظامیان می‌توانستند در انتخابات شرکت کنند. انتخابات پارلمانی سوریه تاکنون ۲ مرتبه به خاطر شیوع ویروس کرونا به تأخیر افتاده بود. همچنین بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه و همسرش اسما اسد با حضور در یکی از حوزه‌های رای‌گیری،

دوشنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۹۷۸

**[ بین‌الملل ]**

**دور دنیا**

**ادعان مرکل به احتمال شکست مذاکرات اروپایی**

صدراعظم آلمان در آغاز سومین روز مذاکرات کشورهای اروپایی برای تدوین برنامه‌ای برای نجات اقتصاد این قاره، از احتمال به نتیجه نرسیدن گفت‌وگوها خبر داد. آنگلا مرکل در این رابطه گفت: اراده خوبی برای به نتیجه رسیدن مباحث وجود دارد. اما به طور هم‌زمان مسائل زیادی نیز وجود دارد. من تمام تلاش خود را به کار می‌گیرم اما ممکن است این گفت‌وگوها نتیجه‌ای در بر نداشته باشند. مرکل دیروز در آغاز روز سوم نشست سران کشورهای عضو اتحادیه اروپایی، این روز را روزی سرنوشته‌ساز برای اروپا توصیف و اعلام کرد مواضع سران اتحادیه اروپایی درباره رقم کلی کمک مالی بسیار متفاوت است و به همین دلیل نمی‌توان با قطعیت از امکان یافتن راه‌حلی برای حصول توافق سخن گفت. هلند به همراه اتریش، دانمارک، سوئد و فنلاند حامی تصویب بسته کوچک‌تری از کمک مالی به اقتصادهای آسیب‌دیده از شیوع ویروس کرونا هستند ولی آلمان و فرانسه به عنوان قدرت‌های اصلی اتحادیه اروپایی بر تصویب محرک مالی ۷۵۰ میلیارد یورویی تأکید دارند. با افزایش دامنه اختلاف میان سران اتحادیه اروپایی، آنگلا مرکل و امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه به نشانه اعتراض جلسه عصر شنبه را ترک کردند.

**تداوم اعتراضات علیه نتانیاهو**

**در اراضی اشغالی**

عده‌ای از ساکنان صهیونیست سرزمین‌های اشغالی بسار دیگر با تجمع مقابل منزل نخست‌وزیر این رژیم، برکناری وی را خواستار شدند. پلیس اسرائیل تلاش کرد معترضان را که مقابل منزل بنیامین نتانیاهو تجمع کرده بودند، متفرق کند. تظاهرات علیه فساد نتانیاهو و همچنین سوسم‌میریت دولتش در برخورد با بحران کرونا و بویژه تبعات آن در اراضی اشغالی ادامه دارد. در جریان این اعتراضات پلیس شماری از معترضان را در تل‌آویو دستگیر کرد.

**افزایش ۲ برابری دزدی دریایی در آسیا**

در ۶ ماه نخست سال جاری میلادی تعداد دزدی‌های دریایی انجام شده در آسیا ۲ برابر تعداد دزدی‌های انجام‌شده در این منطقه در دوره مشابه سال ۲۰۱۹ بوده است. در حالی که در ۶ ماه اول سال ۲۰۱۹ دزدی دریایی در آب‌های این قاره ۲۵ مورد بود، در ۶ ماه اول سال جاری میلادی ۵۰ دزدی دریایی در منطقه اتفاق افتاده است. بر اساس آمارهای موجود، بین ماه‌های ژانویه تا ژوئن فقط در تنگه سنگاپور که یکی از شلوغ‌ترین مسیرهای کشتیرانی است ۱۶ فقره دزدی دریایی اتفاق افتاده است. این گزارش ۶ ماهه را سازمانی به نام «بینان همکاری منطقه‌ای برای مبارزه با دزدی دریایی و سرقت‌های مسلحانه از کشتی‌ها» منتشر کرده است.

**رژیم صهیونیستی استاندار قدس را**

**بازداشت کرد**

نیروهای اشغالگر ظهر دیروز استاندار قدس اشغالی را در پی یورش به منزلش در شهرک بلده سلوان در جنوب مسجلاقمی بازداشت کردند.
استاندار قدس از زمان تصدی این پست در سال ۲۰۱۸ از سوی رژیم صهیونیستی در معرض اذیت و آزار و پیگرد‌های متعدد از جمله بازداشت‌های مکرر، اخضار برای بازجویی، ممانعت از ورود به کرانه باختری و ارتباط با رهبران و چهره‌های فلسطینی قرار گرفته است.

**بحران بیماران غیر کرونایی در انگلیس**

بنا بر آمار نهادهای بهداشتی انگلیس، بحران کرونا در این کشور ۳ میلیون نفر را که از بیماری‌های دیگر رنج می‌برند، در صف انتظار برای دریافت‌معالجه قرار داده که این مسأله به وخامت شرایط جسمی و روانی آنها منجر شده است.

**عمل جراحی موفقیت‌آمیز امیر کویت**

علی جراح الصباح، وزیر دیوان سلطنتی کویت اعلام کرد صباح الاحمد الجابر الصباح، امیر این کشور صبح دیروز عمل جراحی انجام داد. وی در این باره گفت این عمل موفقیت‌آمیز بوده است.

**توضیحات روسیه درباره یک رزمایش**

معاون وزیر دفاع روسیه در جمع خبرنگاران توضیحاتی را درباره رزمایش «مادگی سریع جنگی» که از تاریخ ۱۷ جولای با دستور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه آغاز شده است، ارائه کرد. به گفته الکساندر فومین، روسیه از طریق کانال‌های ارتباطی نظامی و دیپلماتیک، کشورهای منطقه را در جریان این رزمایش قرار داده است. در این رزمایش ۱۵ هزار نفر از پرسنل ارتش روسیه، ۴۰۰ هواپیمای جنگی، ۲۶ هزار نوع تسلیحات و ساخت‌افزارهای نظامی و بیش از ۱۰۰ دستگاه خودروی زرهی شرکت دارند.

**نظامی آمریکایی**

**به جاسوسی متهم شد**

یک افسر نیروی دریایی آمریکا به انتقال ایملی حاوی مطالب محرمانه به یک شهروند روس متهم شد. این اتهام علیه «چارلز بریگز» از افسران نیروی دریایی آمریکا مربوط به ژانویه ۲۰۱۹ در پایگاه نیروی هوایی اوفوت واقع در نبرساکست که در آنجا وی مشغول به خدمت بود. وی ۹ ژانویه همان سال با دسترسی به کامپیوتر دولتی، اسناد و مدارک محرمانه را با ایمل به یک شهروند روس که نامی از او نیست، ارسال کرده است. بر اساس پرونده اتهامی علیه وی، این فرد چنین مدارک و اسناد محرمانه‌ای را به یک شهروند روس داده اما نام این شهروند روس در اسناد نیامده است.